


参加してくださった皆様にスイカ割りに挑戦していただけました。

皆様「すごい‼」「割れた～」等、声を出されとても楽しんでくださっていました。

スイカ割りの後は冷えたスイカを召し上がっていただきました。「おいしい」

「甘いね～」と喜んで召し上がっていただけました‼

アイスクリームレクでは、お好みの盛り付け・トッピングをしてオリジナルのアイスクリームを作って
いただきました。
「きれいだね～」「美味しそう」と話しながら皆様楽しそうに召し上がっていらっしゃいました。
先月作った畳コースターも大活躍でした！！



御
献
立

・ 

鰻
丼

・ 

夏
野
菜
の

冷
や
し
鉢

・ 

三
色
な
ま
す

・ 

清
ま
し
汁

・ 

果
物(

す
い
か)

褥瘡対策の時間では褥瘡と栄養

の関係についての研修があり、

入居者様が召し上がっている

高栄養食品を職員も実際に

試食しました。

機能訓練指導員

井上丈士

3施設合同研修

「今年はうなぎのサイズが大きくて、
嬉しい～😊 」「最高でした～💕」
苦手な方も食べられていました!(^^)!
「スイカが甘くて美味しい💕 」と
皆さん笑顔!(^^)!がいっぱい❣
さっぱりしている冷し鉢やなますは、
食べやすく、西瓜は大好評でした。

管理栄養士 大野

はじめまして、井上丈士（いのうえ たけし）と申します。
8月1日より、特別養護老人ホーム親光で機能訓練指導員として勤務しております。
以前は都内の特養施設や県内の有料老人ホームで経験を積んでまいりましたが、
地元川口市での勤務は初めての挑戦となります。
これからも初心を忘れず、皆様から学びながら、より良いサポートを提供できるよう
努めてまいります。

また、私の趣味はスキューバダイビングです。海の中での体験は私の心を豊かにし、
新たな視野を広げる貴重な時間となっています。これからも仕事と趣味の両面で
成長を続けていきたいと思っております。どうぞよろしくお願い申し上げます。

7月21日（金）にひふみ会高齢事業部の
3施設合同研修を実施しました。
事故発生防止・身体拘束適正化
褥瘡対策・看取り介護に関しての
研修内容で、様々なキャリアの職員が
参加しました。

美味しい～

職員だより



Vol.155 編集/森下


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

